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armanmeliarmanmeli.ir وز با تازه ترین اخبار، تحلیل ها و ویدئوها در رسانه های آنلاین آرمان ملی وز هفته و هر ساعت از شبانه ر هر ر

 انتشار تصاویر و هویت متهمان بدون حکم قانون، قانونا اقدامی مغایر با اخلاق 
بشری است، عارضه ای که رهبر معظم انقلاب در جمع رئیس و کارکنان دستگاه قضائی 
در مورخ 1390/04/06 بدان اشاره کرده و بیان داشتند هیچ کس در قوه قضائیه و در 
خارج از این قوه و در رسانه ها حق ندارد تا زمانی که جرمی ثابت نشده آن را رسانه ای کند 
گری توسط قوه قضائیه وجود ندارد و هیچ کس حق ریختن آبروی  و هیچ لزومی به افشا
یک مسلمان را ندارد، مجرم مجازات می شود نه اینکه حتما آبروریزی شود. افشای 
هویت متهمان بدون صدور حکم قطعی موضوعی که آن را می توان عبور رسانه ها از مرز 
قانونی و شرعی رسالت مطبوعاتی و رسانه ای شان نامید. از این رو به جهت حفظ کرامت 
انسانی و دفاع از حقوق متهم محدودیت های قانونی وجود دارد و در قوانین موضوعه 
برای آن ضمانت اجرا هایی در نظر گرفته شده است که انتشار حکم محکومیت شخص 
حقوقی خارج از حدود قوانین برابر ماده 19 مجازات درجه شش محسوب می گردد. 
بنابراین از حدودی که مطبوعات و رسانه ها باید بدان پایبند باشند آن است که تا 
اتهام، اثبات نشده و حکم به مرحله قطعیت نرسیده، حق ندارند مشخصات فردی را 
منتشر نمایند چرا که در چنین شرایطی، حیثیت متهمی که قبل از اثبات جرم، مهر و 
برچسب مجرمانه ای بر پیشانی وی خورده، اعاده نخواهد شد. رسانه ها فقط می توانند 
جریان رسیدگی و موضوع را به افکارعمومی گزارش دهند. البته در موارد خاصی پس 
 ، از محکومیت قطعی مانند جرایمی چون اختلاس، اخلال در نظام اقتصادی کشور
جرایم گمرکی، ارتشاء، مداخله یا تبانی یا اخذ پورسانت در معاملات دولتی، قاچاق کالا 
و ارز و... تبصره سوم ماده 188 قانون آیین دادرسی کیفری این جواز را داده تا به دستور 
دادگاه صادرکننده رای قطعی در جرایم مورد اشاره، خلاصه متن حکم شامل مشخصات 
فرد، سمت یا عنوان، جرایم ارتکابی و نوع و میزان مجازات محکوم علیه به هزینه وی 
در یکی از روزنامه های کثیرالانتشار و عنداللزوم یکی از روزنامه های محلی منتشر و در 
اختیار سایر رسانه های عمومی گذاشته شود آنهم مشروط به اینکه ارزش عواید حاصل 

از جرم ارتکابی یکصدمیلیون ریال یا بیشتر از آن باشد. ماده 4 قانون آیین دادرسی 
کیفری بیان می دارد: اصل، برائت است و ورود به حریم خصوصی اشخاص جز به حکم 
قانون و با رعایت مقررات و تحت نظارت مقام قضائی مجاز نیست و در هر صورت، این 
اقدامات نباید به گونه ای اعمال شود که به کرامت و حیثیت اشخاص آسیب وارد کند. 
از این رو انتشار قبل از قطعیت حکم نوعی مجازات ترذیلی و تحقیری به حساب خواهد 
آمد که بیش از میزان استحقاق قانونی آنها و مغایر اصول انصاف و عدالت قضائی است 
و ضمانت اجرای عدم رعایت، اعمال مجازات جرم انتشار حکم محکومیت است. 
در این خصوص باید اشاره داشت که مستند به ماده 91 قانون آیین دادرسی کیفری 
تحقیقات مقدماتی به صورت محرمانه انجام می شود مگر در مواردی که قانون به نحو 
دیگری مقرر کند. کلیه اشخاصی که در تحقیقات مقدماتی حاضرند موظف به حفظ 
اسرار آن می باشند و در صورت تخلف، به مجازات جرم افشای اسرار شغلی و حرفه ای 
محکوم خواهند شد. همچنین مطابق ماده 96 قانون آیین دادرسی کیفری: انتشار 
تصویر و مشخصات مربوط به شخصیت متهم در کلیه مراحل تحقیقات مقدماتی 
توسط رسانه ها و مراجع انتظامی و قضائی ممنوع شده و صرفا در برخی از جرایم به 
درخواست بازپرس و موافقت دادستان شهرستان، انتشار تصویر یا سایر مشخصات 
مربوط به هویت آنان مجاز دانسته شده است. اجرای عدالت بر طبق قانون و در اختیار 
دستگاه قضاست و احساسات عمومی نباید مانع اجرای قانون شود حال آنکه هدف 
اصلی اجرای مجازات تنبیه مجرم بر اساس قانون و صیانت از جامعه است؛ نه چیزی 
که به هر دو آن، فرای قانون آسیب بزند. مستند به آنچه در صدر بیان شد افشای هویت 
متهمان در تحقیقات مقدماتی توسط رسانه ها و مراجع انتظامی و قضائی ممنوع است 
بالا خص اینکه مجرمیت شخص مورد تعقیب هنوز کاملاً محرز نشده و افشای هویت 
متهم هم به افراد لطمه می زند هم به کل جامعه، از این رو قانون مجازات اسلامی و 
آیین دادرسی کیفری مشخصا اجازه انتشار هویت متهم قبل از صدور حکم قطعی و 
خارج از شرایط قانونی را نداده است و همچنین مستند به قانون احترام به آزادی های 
مشروع و حفظ حقوق شهروندی مصوب 1383/02/15 تا جرم در دادگاه صالح اثبات 
نشود و رای مستدل و مستند به مواد قانونی و یا منابع فقهی معتبر )در صورت نبودن 
قانون( قطعی نگردیده اصل بر برائت متهم بوده و هر کس حق دارد در پناه قانون از 

امنیت لازم برخوردار باشد. 

آرمان ملی: سخنگوی شورای نگهبان 
به تغییر رویکرد غرب اشاره کرد و گفت: 
سابقاً تلاش می کردند تا صحنه را بزک 
کنون سکوت هم نمی کنند و با  کنند، اما ا
سلاح و پول از رژیم صهیونیستی حمایت 
می کنند. هادی طحان نظیف با انتقاد 
از سرازیر شدن تجهیزات و سلاح ها برای 
حمله به غزه و لبنان، به فرمایشات مقام 
معظم رهبری درباره شهادت فرماندهان 
اشاره کرد و گفت: حرکت مقاومت با 
شهادت فرماندهان متوقف نمی شود. 
وی با یادآوری تاریخ انقلاب اسلامی اظهار 
کرد: مسیر انقلاب اسلامی با شهادت 
بزرگان انقلاب هرگز متوقف نشده و انتهای 
این راه به رغم همه سختی ها نصرتش و 
پیروزی جبهه حق خواهد بود. طحان 

نظیف بر اهمیت نقش هر فرد در این 
کید و عنوان کرد: در نبرد حق  مبارزه تأ
و باطل، پیروزی برای جبهه حق است 
و ما باید در تسریع این پیروزی نقش 
موثری ایفا کنیم. جبهه باطل به دنبال 
ناامیدی ماست و ما باید با صلابت و شکوه 
در این معرکه حضور داشته باشیم. در 
واقع سوال این است که در این معادله 
ما کجا ایستادیم؟ سخنگوی شورای 
نگهبان بر اهمیت تقدیر از اقدامات 
کید کرد و  دست اندرکاران انتخابات تا
گر انتخابات خوبی داشتیم، به  گفت: ا
دلیل تلاش های مستمر این افراد است. 

وی به تجربه برگزاری پنج انتخابات در 
یک سال گذشته اشاره و عنوان کرد: با 
زحمات این عزیزان، توانسته ایم از رأی 
مردم صیانت کنیم؛ به ویژه در انتخابات 
مجلس شورای اسلامی و مجلس خبرگان 
رهبری. به رغم چالش های فراوان، روند 
بررسی صلاحیت حدود 20 هزار نفر با 
دقت و جدیت انجام شد. سخنگوی 
شورای نگهبان به برگزاری زودهنگام 
انتخابات ریاست جمهوری اشاره کرد و 
گفت: پس از برگزاری انتخابات مجلس، 
برنامه ریزی هایی برای کاهش فشردگی 
انتخابات ریاست جمهوری در سال 1404 

در حال انجام بود که با شهادت آیت ا... 
رئیسی، نیاز به آمادگی فوری برای برگزاری 
انتخابات جدید بود. برگزاری آرام این 
انتخابات نشان دهنده ثبات و آرامش 
نظام سیاسی ماست. طحان نظیف با 
کید بر جایگاه ویژه رئیس جمهوری در  تا
قانون گفت: این انتخابات در فضایی 
امن و بدون ابهام برگزار شد و نشان از 
قوت قانون دارد. فرمایشات مقام معظم 
رهبری قبل از اعلام رسمی شهادت آیت ا... 
رئیسی، دلگرمی زیادی به مسئولان و 
دست اندرکاران داد و نشان دهنده اراده 
برای حل مشکلات کشور بود. مسئولان 
در همان روزهای سخت، جلسات خود را 
برگزار کرده و برنامه های برگزاری انتخابات 

را تنظیم کردند. 

ادامه یادداشت
... این مشکل نه فقط در ظاهر بلکه در 
برخی باورها و رفتار شخصی وجود داشته که 
هنوز هم این مشکل را داریم. البته به یمن 
گسترش ارتباطات، بیداری مردم و مبارزات مدنی که 
کنون صورت گرفته نسبت به گذشته تفاوت های  تا
زیادی ایجاد شده است. امروز دیگر نحوه برخورد با 
یک اهل سنت، اقلیت مذهبی یا زنان در افکار مردم 
ارتقا پیدا کرده ولی هنوز این نقیصه در مواردی خود 
را نشان می دهد. کاری که دولت آقای پزشکیان 
انجام می دهد البته بی سابقه نیست. چرا که ما در 
دولت های گذشته هم از خانم  ها در سطح وزیر 
داشتیم هر چند که از اهل سنت خیلی کم بوده که در 
این دوره انجام شده است. به هر جهت این قدم های 
که برداشته می شود بیشتر نمادین است، اما به طور 
واقعی زمانی اتفاق می افتد که به جایی برسیم که به 
جای اینکه سهمیه ای در نظر گرفته شود یا به طور 
مشخص از این اقشار بگذارند و به طور طبیعی اینها 

راه پیدا کنند. 
یعنی در انتخاب استانداران در برخی استان های 
مشخص بتوانیم بیشتر از اهل سنت استفاده کنیم. 
یا خانم ها به طور طبیعی بتوانند در کابینه حاضر 
باشند و حتی نیمی از کابینه را تشکیل دهند و امروز 
غ التحصیلان دانشگاهی از خانم ها  که بیش ترین فار
هستند می تواند این سهم خیلی بیشتر و بالاتر باشد. 
این زمانی اتفاق می افتد که همه باورها به آن سمت 
باشد. البته این کاری هم که دولت آقای پزشکیان 
انجام می دهد جای تقدیر و تشکر دارد و بالاخره 
یک قدم مهم و نمادینی است که می تواند راه را برای 
آن منظور باز کند. از طرفی روشی که دولت آقای 
پزشکیان درباب وفاق ملی در پیش گرفته در اصل 
وفاق دولتمردان گذشته و فعلی است و به نحوی 
بخشی از کسانی که در سایه در صحنه بودند و کنشگر 
سیاسی هستند آنها هم مشارکتی از طریق تصدی 
پست های اجرایی داشته باشند. اما به نظر می رسد 
این روش چندان پاسخگو نیست به خاطر اینکه 
ممکن است مجموعه دستگاه اجرایی را هم با کندی 
روبه رو کند. مردم به یک دیدگاه رای دادند و انتظار 
دارند آن دیدگاه هم جوابگو باشد. لذا مخلوطی از 
دیدگاه ها در دستگاه اجرایی خیلی مفهوم ندارد. 
کمیت نمی شود.  این منجر به وفاق بین مردم و حا
کمیت زمانی اتفاق می افتد  بلکه وفاق بین مردم و حا
که حقوق، مطالبات و آزادی ها مردم به رسمیت 

شناخته شده و حاصل شود. 

محمدباقر قالیباف: 

مسأله مسکن را نتوانسته ایم حل کنیم
آرمان ملی: رئیس مجلس در همایش سراسری سالانه بنیاد 
مسکن انقلاب اسلامی اظهار داشت: بدون شک ما در یک نگاه 
کلی وقتی که انقلاب اسلامی را نگاه می کنیم؛ انقلابی که برخاسته از 
مکتب الهی، قرآن کریم، فرهنگ اهل بیت و از آیات و روایات است، 
طبیعتاً برای ما مسائل مادی در خدمت مسائل معنوی است و 
هیچ شکی در این نیست و واقعاً مسائل مادی هم در حوزه مسائل 
معنوی بسیار موثر است و به همین جهت ما در انقلاب اسلامی 
محکم این حرف را می زنیم که ما هم دین مردم و هم دنیای مردم 
را باید مورد توجه قرار دهیم و هر دو را انقلاب اسلامی باید برای 
جامعه با کمک خود مردم ضمانت کند و هر کدام بدون دیگری 
جزو اهداف انقلاب اسلامی نبوده و نیست. محمدباقر قالیباف 
گفت: ما باید کرامت انسان ها را هم توجه کنیم و باید به عدالت هم 
توجه کنیم. حقوق مردم را هم در ابعاد مختلف باید مورد توجه قرار 
دهیم و این ها از اهداف انقلاب و از وظایفی است که به عهده ما 
هست و این کار را هم با یک حکمرانی درست با یک مدیریت درست 
با کارآمدی و با اقتدار و با یک برنامه و خلاقانه باید پیش ببریم و 
انجام دهیم که بتوانیم از ظرفیت های خود درست استفاده کنیم 
و یک زندگی شایسته درخور مردم در اقشار مختلف و در شئونات 
مختلف فراهم کنیم. وی افزود: شرایط امروز با گذشته متفاوت 
ک موضوع  ک و پوشا شده است، در زمان های دور شاید خورا
اول بود و خیلی رسم نبود که همه مسکن داشته باشند و چنین 
توقعی هم نداشتند، خیلی ها مستاجر بودند و محرومیت بود و 
به هر حال سبک زندگی ها متفاوت بود اما امروز واقعیت و سبک 
ک در زندگی  ک و پوشا زندگی این است که مسکن به اندازه خورا
ک و  موضوعیت دارد. رئیس مجلس ادامه داد: الان مردم از خورا
ک خود می زنند تا یک سرپناهی داشته و مسکن این نقش را  پوشا
در معیشت پیدا کرده است. از طرف دیگر مسکن یکی از پیشران ها 
در حوزه اقتصادی است و در بخش های مختلف اقتصاد ملی ما 
مسکن شاخص اثرگذاری است. وی دو چالش کشور را در حوزه 
آب و محیط زیست و پیری جمعیت عنوان و اظهار کرد: بحث 
جوانی جمعیت باید به عنوان یک ضرورت مورد توجه قرار گیرد که 
در همین رابطه موضوع مسکن در ابعاد مختلف ازدواج، تربیت، 
آسیب های اجتماعی، آموزشی، آرامش و استحکام خانواده، ازدواج 
کید بر لزوم توجه تمام  و طلاق بسیار مهم است. رئیس مجلس با تا
دستگاه ها و قوای مجریه و مقننه به موضوع مسکن گفت: بعد از 
گذشت 45 سال نتوانستیم مشکل مسکن را حل کنیم آن هم در 
شرایطی که انباشتگی بزرگ از سرمایه هایی داریم که باید صرف 
پیشرفت کشور شود. باید این سرمایه ها سالی دو نوبت بچرخند 
کد  اما در عرصه های مختلف اقتصادی دفن  شده و در زمین را
مانده بعد با تورم منفعت آن را می برند و هیچ موقع شکوفایی رخ 
، نماینده  نمی دهد. قالیباف ادامه داد: بنده به عنوان خدمتگزار
مردم و به عنوان خادم نمایندگان مجلس پشت تریبون می گویم 

ما یک مسئله ای به نام مسکن داریم که نتوانستیم حلش کنیم.
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 : رئیس جمهور
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اقتصادی 
مواجه ایم

صفحه 2

مرتضی مکی در گفت وگو با »آرمان ملی«:  

جامعه آمریکا در انتخابات اخیر
 به شدت دوقطبی شده است  

آرمان ملی:  جامعه آمریکا در حال تجربه غیرقابل پیش بینی ترین انتخابات 
ریاست جمهوری است. به شکلی که نتایج نظرسنجی ها به صورت 

لحظه ای تغییر می کند. در روزهای اخیر نتایج نظرسنجی ها در 
مجموع به سود کامالا هریس بوده است.
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    صفحه 6

     محمد مهاجری: پزشکیان در برابر تندروها پایداری کند 

کرات خبر داد       سخنگوی وزارت امور خارجه ایران از تعلیق مذا

صفحه2

ادامه در همین صفحه

صفحه 3

صفحه 3

صفحه 2

صفحه 7 صفحه 2

کرات ایران و آمریکا گزارش می دهد  »آرمان ملی«از امکان احیای مذا

شرط اصلی، پاسخ به مطالبات تهران 

ح کرد:  هدایت ا...خادمی در گفت وگو با »آرمان ملی«مطر

ارزیابی بازار نفت در دوران پساانتخابات آمریکا 

»آرمان ملی« نوسانات بازار ارز را بررسی می کند 

دلار در انتظار شاخص های غیراقتصادی

سخن روز

یاد  د  اشت

انتخابات این دوره آمریکا قابل پیش بینی نیست. 
دموکرات ها دولت مستقر محسوب می شوند ولی 
نگرانی هایشان نشان می دهد که آمار مربوط به ترامپ در 

هفته ها و روزهای اخیر رو به افزایش است. 

طی دهه های گذشته برخی نقیصه ها در خصوص 
اقشار، اقلیت ها و قومیت ها وجود داشته است و برخوردها 
به نحوی بوده که در برخی موارد نسبت به زنان، قومیت ها 
و اقلیت های مذهبی مطابق قانون رفتار نمی شده  است.

ایران؛ ترامپ و هریس

راهکار وفاق ملی 

 قاسم محبعلی
تحلیلگر مسائل بین الملل

 هدایت ا... آقایی
فعال سیاسی اصلاح طلب

»آرمان ملی« موانع و مواضع در قبال لوایح FATF را بررسی می کند 

 FATF دوئل پزشکیان و تندروها بر سر

بررسی مواجهه دولت و جامعه و لزوم پاسخگویی فعال  

اقدامات دولت نمود عینی داشته باشد

صفحه 4

آرمان ملی:  همزمان با افزایش تنش ها در منطقه و به دلیل 
نامشخص بودن زمان و چگونگی پاسخ ایران به تجاوز رژیم 
صهیونیستی از یکسو و نامشخص بودن نتیجه انتخابات 
آمریکا، دلار قیمت 70 هزار تومان را هم رد کرد و موجی از نگرانی ها 

از پیامدهای احتمالی این روند افزایشی قیمت دلار جامعه را 
دربرگرفت. برخی معتقدند این روند افزایشی که بعد از مدتی 
سیر کاهشی رخ داده، تحت تاثیر اعلام موضع کشور برای مقابله 
مجدد نسبت به حمله هوایی رژیم صهیونیستی و انجام وعده 

صادق 3 چنین تلاطمی را تجربه می کند و با رفع شدن ابهامات 
گفته شده، دوباره به ثبات نسبی خواهد رسید. اما گروهی بر این 
باور هستند که بانک مرکزی باید با اِعمال سیاست های مناسب 

از التهاب مستمر بازارهای مالی جلوگیری کند

»آرمان ملی« گزارش می دهد:

سفر عراقچی سفر عراقچی 
به پاکستانبه پاکستان


